
SERVIZIO PERSONALE

                                        Determinazione n. 890 del 21 marzo 2016  

                                                                  

OGGETTO: Dipendente Sig. Congiu Salvatore Domenico – Collaboratore Professionale 
Sanitario - Infermiere di ruolo. Risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro e 
collocamento a riposo per pensione anticipata

IL DIRIGENTE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, n. 19/27 del 
28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e la n. 67/30 del 29/12/2015 con le quali si è 
provveduto alla nomina ed alle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell'ASL di Nuoro n. 1 del 
29/12/2014, n. 540 del 05/05/2015, n. 1111 del 31/08/2015 e la n. 1 del 07/01/2016, 
con le quali si è provveduto all'insediamento ed alle prese d'atto delle proroghe 
dell'incarico del Commissario Straordinario;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea fino a nuove determinazioni, la proroga 
di tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione 
(determinazioni dirigenziali ), a suo tempo conferite ai Responsabili delle strutture 
aziendali...;

RICHIAMATA   la nota  del 18/03/2016 con la quale, con  preavviso di sei mesi, si 
comunicava ai sensi dell’art. 72, comma 11 della legge n. 133/08, come confermato 
dal comma 20 dell’art. 24 del D.L. n. 201/11 convertito in Legge n. 214/11, al Sig. 
Congiu Salvatore Domenico nato ad Irgoli Il 04/08/54, dipendente di questa Azienda 
in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere a tempo indeterminato, 
la risoluzione del rapporto di lavoro a decorrere dal 01 Gennaio2017;

VISTA         la deliberazione del Direttore Generale n. 971 del 21/06/2010, la quale 
dispone, alle condizioni previste dalla legge, di risolvere il rapporto di lavoro di tutti i 
dipendenti che abbiano maturato un’anzianità massima contributiva di 40 anni, che 
si intende rideterminata ai nuovi requisiti d’accesso al pensionamento anticipato 
previsti dall’art. 24 del D.L. n. 201/11 convertito in Legge n. 214/11, ovvero con un 
anzianita' contributiva di 42 anni e 10 mesi per gli uomini e  41 anni e 10 mesi per le 

1



donne per il triennio 2016/2018;

VISTO     l' art. 1 comma 5 del D.L. n. 90 del 24/06/14 convertito in Legge n. 144/14, 
il quale ha prorogato la facolta' di risoluzione unilaterale eliminando il limite 
temporale  stabilito dall' art. 1  comma 16 del D.L. n. 138/11 convertito in L. n. 
148/11;   

ACCERTATO    che il Sig. Congiu alla data del 07/12/2016  maturera' il requisito  
contributivo per il trattamento della pensione anticipata di 42 anni e 10 mesi;

VISTO   l' art. 1 comma 113 della Legge 190 del 23/12/2014 il quale prevede che 
con effetto sui collocamenti a riposo decorrenti dal 1° Gennaio 2015 le disposizioni 
in materia di riduzione percentuale dei trattamenti pensionistici, non trovano 
applicazione limitatamente ai soggetti che maturano il requisito di anzianita' 
contributiva entro il 31  Dicembre 2017;

CONSIDERATO pertanto che il Sig. Congiu ha raggiunto pienamente i requisiti 
prescritti e che non subira' nessuna penalizzazione con decurtazione dell'importo 
della pensione in conformita' della citata legge;

VISTA la L.R. 10/2006, la L. 214/2011, la L. 14/2012, nonche' la Circolare 2/2012;
  
   DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

a)     ai sensi e per gli effetti delle disposizioni  richiamate in  premessa, la 
risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro ed il collocamento a riposo per 
pensione anticipata del dipendente Sig. Congiu Salvatore Domenico, Collaboratore 
Professionale Sanitario - Infermiere di ruolo,  a  decorrere  dal 1° Gennaio 2017 
(ultimo giorno di servizio il 31 Dicembre 2016) ;

b)       di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del 
Personale;

c)     di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano 
nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE  

           Dr. ssa Maria Grazia Figus

                                

Settore Previdenza                              Respons. Posizione Organizzativa
f.to Sig.ra  Carmela Perrone                      f.to  Dr.ssa Maria Zanda  

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

2



• Resp. Affari Generali e Legali. I

• 

• 

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


